TĂNG NI, PHẬT TỬ VIỆT NAM Ở TRONG NƯỚC VÀ Ở NƯỚC NGOÀI

Nam Mô Bản Sư Thích Ca Mâu Ni Phật!

Kính gửi: Các cấp Giáo hội Phật giáo Việt Nam, Chư tôn đức Hòa thượng, Thượng
tọa, Ni trưởng, Ni sư, Đại đức Tăng Ni, Cư sĩ Phật tử Việt Nam ở trong nước và ở
nước ngoài.

Chào đón Xuân mới Tết Cổ truyền Đinh Dậu - 2017, thay mặt Ban Thường trực
Hội đồng Chứng minh Giáo hội Phật giáo Việt Nam, tôi có lời chúc mừng năm
mới, lời thăm hỏi ân cần tới tất cả các cấp Giáo hội Phật giáo Việt Nam và Chư
tôn đức Hòa thượng, Thượng tọa, Ni trưởng, Ni sư, Đại đức tăng ni, cư sĩ phật tử
Việt Nam ở trong nước và ở nước ngoài.

Đó chính là cơ sở vững chắc để chúng
ta thực hiện thành công Đại hội Đại biểu Phật giáo các tỉnh, thành phố nhiệm kỳ
(2017 – 2022) trong năm 2017 tiến tới tổ chức thành công Đại hội đại biểu Phật
giáo toàn quốc nhiệm kỳ VIII (2017 – 2022) sẽ được tổ chức vào tháng 11/2017
tại Thủ đô Hà Nội. Và đó cũng là nhiệm vụ trọng tâm trong năm mới Đinh Dậu –
2017 mà tăng ni, phật tử và các cấp Giáo hội Phật giáo Việt Nam sẽ phấn đấu
thực hiện thành công rực rỡ. Đại hội Phật giáo toàn quốc lần thứ VIII sẽ là Đại
hội tập trung trí tuệ tập thể của tăng ni, phật tử Việt Nam ở trong nước và ở
nước ngoài để phát huy và làm tỏa sáng tinh hoa hàng ngàn năm Phật giáo Việt
Nam nhập thế phục vụ chúng sinh, đồng hành cùng dân tộc trong thời đại hội
nhập quốc tế.